РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  30  мая  2014 г.   № 73
          с. Заброды

О внесении изменений в постановление
администрации Заброденского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
от 24.04.2014 №  54 «Об утверждении Порядка
сбора отработанных ртутьсодержащих
ламп на территории Заброденского сельского
поселения Калачеевского муниципального района»

В целях приведения муниципальных правовых актов, принимаемых администрацией Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района в соответствие с нормами действующего законодательства, администрация Заброденского  сельского поселения   Калачеевского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Заброденского  сельского поселения Калачеевского муниципального района от 24.04.2014 № 54 «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района»:
«1.1.Абзац 1пункт 2.1.постановления исключить;
1.2. Абзац 2 пункта 2.1. постановления изложить в следующей редакции: «Местом первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) является нежилое помещение отдельно стоящего здания - гараж администрации Заброденского  сельского поселения, расположенного по адресу: с. Заброды, ул. Заброденская, 48»;
1.3.Абзац 3 пункта 2.1.постановления изложить в следующей редакции: «Ответственным за организацию сбора и временное размещение указанных видов отходов назначить директора МП КХ «Заброденское» Лазаренко М.С.»;
1.4. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Юридическим лицам (независимо от организационно-правовой формы) и индивидуальным предпринимателям, при осуществлении деятельности которых образуются отработанные ртутьсодержащие лампы рекомендовать:
- организовать учет, накопление отработанных ртутьсодержащих ламп;
-заключить договор со специализированной организацией, имеющей лицензию на деятельность по обезвреживанию и размещению отходов I - IV классов опасности;
-разработать инструкции по организации сбора, накопления и транспортирования до первичного места сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп;
- назначить лиц, ответственных за обращение с указанными отходами.»;
1.5. Пункт 4 постановления исключить;
1.6.Наименование приложения изложить в следующей редакции: «Порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района»;
1.7.В пункт 1.3 приложения слова «по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению» заменить словами «по обезвреживанию и размещению»;
1.8.Пункт 2.2 приложения исключить;
1.9. Пункт 2.3 приложения изложить в следующей редакции: «2.3.Потребители ртутьсодержащих ламп (кроме физических лиц) осуществляют накопление отработанных ртутьсодержащих ламп с дальнейшей передачей их специализированной организации по договору.»;
1.10. Пункт 2.4 приложения изложить в следующей редакции: «2.4.Физические лица, проживающие в секторе индивидуальной застройки, обязаны сдавать отработанные ртутьсодержащие лампы специализированной организации.»;
1.11.Пункт 2.5 приложения изложить в следующей редакции:
«2.5. Прием и накопление отработанных ртутьсодержащих ламп от населения (физических лиц), проживающих в многоквартирных жилых домах, производят:
а) при управлении управляющей организацией - юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие управление многоквартирными домами на основании заключенного договора с собственниками помещений многоквартирного дома;
б) при управлении товариществом собственников жилья, либо жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом - товарищество собственников жилья, либо жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, либо юридические лица и индивидуальные предприниматели, заключившие с указанными организациями договоры на оказание услуг по содержанию и ремонту общего имущества;
в) при непосредственном управлении собственниками помещений в многоквартирном доме - юридические лица и индивидуальные предприниматели, заключившие с собственниками помещений многоквартирного дома договоры на оказание услуг по содержанию и ремонту общего имущества.»;
1.12.Пункт 2.6 приложения изложить в следующей редакции: «2.6.Потребители ртутьсодержащих ламп (кроме физических лиц) для накопления поврежденных отработанных ртутьсодержащих ламп обязаны использовать тару.»;
1.13.Пункт 2.8 приложения изложить в следующей редакции: «2.8.Самостоятельное транспортирование отработанных ртутьсодержащих ламп потребителями до первичного места сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп допускается в неповрежденной таре из-под ртутьсодержащих ламп аналогичного размера или иной таре, обеспечивающей сохранность таких ламп при их транспортировании.»;
1.14.Пункт 2.9 приложения исключить;
1.15.Пункт 2.10 приложения исключить;
1.16.В пункте 2.12 приложения слово «и утилизацию» заменить на слова «использование, обезвреживание, транспортирование и размещение», исключить слова « в том числе прием отработанных ртутьсодержащих ламп от населения,»;
1.17.В пункте 3.1 слова « специализированными организациями, а также юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими накопление и реализацию ртутьсодержащих ламп» исключить.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в  Вестнике  муниципальных правовых актов  Заброденского сельского поселения  Калачеевского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава
  Заброденского сельского поселения                                   Е.И.Дубинин

[bookmark: _GoBack]